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Pieszy, który porusza się po zmierzchu po drodze poza obszarem zabudowanym, ma
obowiązek umieścić w sposób widoczny dla kierujących element odblaskowy, wyróżniający
go na drodze. Do tego przepisu nie zastosował się nietrzeźwy 47-latek, który wieczorem
szedł bez odblasków jedną z najbardziej ruchliwych dróg powiatu iławskiego, powodując
zagrożenie w ruchu drogowym. Wreszcie upadł, ale na szczęście nie pod koła
nadjeżdżającego pojazdu, a w leżący na poboczu śnieg.

Wczoraj przed godziną 19:00 oficer dyżurny iławskiej Policji został poinformowany o pieszym, który
szedł środkiem drogi, znajdując się pod wpływem alkoholu. Mężczyzna ten szedł poza obszarem
zabudowanym, nie posiadając na sobie elementów odblaskowych. Funkcjonariusze natychmiast
pojechali we wskazane miejsce, gdzie potwierdzili treść zgłoszenia. 47-latek leżał już na poboczu w
śniegu. Na miejsce przyjechał zespół karetki pogotowia. Na szczęście okazało się, że mężczyźnie nic
groźnego się nie stało. Policjanci, w trosce o życie i zdrowie mężczyzny oraz bezpieczeństwo
uczestników ruchu drogowego w tym miejscu, podjęli wobec pieszego interwencję i przekazali go
pod opiekę znajomego. Mieszkaniec Ostródy w najbliższym czasie odpowie za popełnione
wykroczenia przed sądem.

Policja przypomina:



Odblaski to jeden z najtańszych, najprostszych, a zarazem najłatwiejszych w zastosowaniu sposobów
na zwiększenie swojego bezpieczeństwa. Elementami odblaskowymi mogą być przedmioty
doczepiane do ubrania, opaski, kamizelki oraz smycze. Ważne jest ich umieszczenie: odblaski zaleca
się umieszczać na wysokości kolan, dłoni, w okolicy środka klatki piersiowej i pleców – wówczas
będziemy mieli pewność, że są dobrze widoczne dla innych uczestników ruchu drogowego.

Warto pamiętać, że po zmroku pieszy ubrany w ciemny strój jest widziany przez kierującego
pojazdem z odległości około 40 metrów. Natomiast osoba mająca na sobie elementy odblaskowe
staje się widoczna nawet z odległości 150 metrów. Te dodatkowe metry pozwalają kierowcy
wyhamować i bezpiecznie ominąć pieszego.

Przypominamy, że w myśl przepisów Ustawy Prawo o ruchu drogowym każdy pieszy, który będzie się
poruszał po zmierzchu poza obszarem zabudowanym, musi mieć odblaski umieszczone w widocznym
miejscu dla innych użytkowników ruchu. Za brak elementów odblaskowych grozi mandat od 20 do
500 złotych.
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